TÒA ÁN NHÂN DÂN

 HUYỆN ĐĂK HÀ

 TỈNH KON TUM

 Số: 01/2020/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đăk Hà, ngày 07 tháng 5  năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH CHUYỂN VỤ ÁN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN H, TỈNH T.

 Căn cứ vào hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 11/2020/TLST-HNGĐ, ngày

17/02/2020. Về việc: “Ly hôn, tranh chấp nuôi con” giữa:

- Nguyên đơn: Chị Hàn Thị Thanh M, sinh năm 1991. Địa chỉ: Đường Tô Hiến

Thành, Tổ dân phố 2B, thị trấn Đ, huyện H, tỉnh T.

- Bị đơn: Anh Võ Văn H, sinh năm 1984. Nơi ĐKHKTT: Đường Tô Hiến

Thành, Tổ dân phố 2B, thị trấn Đ, huyện H, tỉnh T.

Nơi cư trú hiện nay: Thôn Mậu Lãnh, xã Đ, huyện L, tỉnh N.

Sau khi xem xét các tài liệu chứng cứ liên quan đến vụ án và qua xác minh tại

biên bản xác minh ngày 04/5/2020 và lời khai cũng như đơn yêu cầu chuyển vụ án

của chị Hàn Thị Thanh M thì anh Võ Văn H có nơi đăng ký hộ khẩu thường trú tại

Đường Tô Hiến Thành, Tổ dân phố 2B, thị trấn Đ, huyện H, tỉnh T. Nhưng kể từ cuối

năm 2018 đến nay thì anh H không còn cư trú ở địa chỉ trên mà anh H đã chuyển về

sinh sống tại Thôn Mậu Lãnh, xã H, huyện L, tỉnh N từ đó cho đến nay.

Xét thấy, vụ án thuộc thẩm quyền của Tòa án nhân dân huyện L, tỉnh N.

Căn cứ vào khoản 1 Điều 41 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH

1.Chuyển hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 11/2020/TLST-HNGĐ, ngày

17/02/2020. Về việc: “Ly hôn, tranh chấp nuôi con” giữa các đương sự nêu trên cho

Tòa án nhân dân huyện L, tỉnh N để giải quyết theo thẩm quyền.

2. Mọi vấn đề liên quan đến vụ án sẽ được tiếp tục  giải quyết tại Tòa án nhân

dân huyện L, tỉnh N theo quy định của pháp luật.

3. Trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Quyết định chuyển vụ

án, các đương sự có quyền khiếu nại với Chánh án Tòa án nhân dân huyện H, tỉnh T

về Quyết định chuyển vụ án dân sự.

Nơi nhận:
-TAND huyện L, tỉnh N;

(Kèm theo toàn bộ hồ sơ vụ án);
- VKSND huyện H;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án .

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Đoàn Thị Kim Anh